REQUERIMENTO No 192/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre a possibilidade de realizar a manutenção do caminhão pipa da
municipalidade ou a aquisição de um novo veículo

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local prestar a esta Casa
informações sobre a possibilidade de se realizar a manutenção do caminhão pipa da
municipalidade ou a aquisição de um novo veículo.

JUSTIFICATIVA:

Munícipes procuraram esta Vereadora solicitando providências no sentido de se ter um
atendimento melhor com relação aos serviços do Caminhão Pipa do Município, pois o
mesmo, na maioria das vezes, encontra-se com problemas.
Tal fato tem dificultado a vida da nossa população que tanto necessita dos serviços do
referido serviço, já que a água é de extrema necessidade para a vida de todo cidadão.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para a nossa população, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 5 de outubro de 2022

REGIANE DE CASTRO
Vereadora